Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 61города Тюмени

(МАДОУ д/с № 61 города Тюмени)

ПРИКАЗ

14 февраля 2019  № 58-ОД

Об утверждении Положения о языках
образования в МАДОУ д/с № 61 города
Тюмени

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», с учетом мнения педагогического
совета (протокол от 28.02.2019 № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить Положение о языках образования в  муниципальном
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 61
города Тюмени согласно Приложению 1.

2. Делопроизводителю Богомоловой С.Н. ознакомить с настоящим
приказом заместителя заведующего Колесову Ю.А, старших воспитателей
МАДОУ д/с № 61 города Тюмени Гелеханову А.В., Змановскую М.В..
 3. Старшему воспитателю Гелехановой А.В. обеспечить размещение
Положения о языках образования в МАДОУ д/с № 61 города Тюмени,
утвержденное настоящим приказом, на официальном сайте МАДОУ д/с № 61
города Тюмени в трехдневный срок, после подписания приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        С.В. Захарова

Положение к приказу
МАДОУ д/с № 61 города Тюмени
от 14.02.2019 № 58-ОД

Положение
о  языках образования в

МАДОУ детский сад № 61 города Тюмени

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» и определяет языки
образования в МАДОУ д/с № 61 города Тюмени (Далее – Учреждение).

1.2. Языком образования в Учреждении определен русский язык.
1.3. В учреждении гарантируется получение образования на русском языке, как

государственном языке Российской Федерации, в соответствии с действующим
законодательством и настоящим Положением.

2. Выбор изучаемого родного языка

2.1. Свободный выбор русского языка, как родного языка изучения,

осуществляется в соответствии с договором между родителями (законными
представителями) несовершеннолетних обучающихся при приеме (переводе) в
Учреждение на обучение по образовательным программам дошкольного образования.

3.Организация образовательной деятельности
при реализации права на изучение родного языка

3.1. В целях реализации права на изучение русского языка, как родного языка
изучения, в Учреждении создаются и формируются соответствующие группы
общеразвивающей направленности.

Учреждение обеспечивает все необходимые условия для функционирования
созданных и сформированных таких условий.

3.2. Изучение русского языка в рамках имеющихся образовательных программ
осуществляются в соответствии с федеральными государственными стандартами
дошкольного образования, образовательными стандартами.

4.Заключение положения

4.1. Вопросы, касающиеся языков образования и изучения родного языка из числа
народов Российской Федерации, не нашедших отражения в настоящем Положении,
регламентируются действующим законодательством и иными локальными нормативными
актами Учреждения.

		2021-03-30T17:12:40+0500
	Захарова Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа